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Agenda 2025-11-12 

Tid: 13.15-16.15 

Plats: Inspiratören, Regionens hus, Skövde 

Närvarande: Agnieszka Gustafsson, Lenita Hägg, Charlotte Warling, Hanna Olofsson, 

Gustav Grunselius, Kristina Berner, Mona Nylander, Maria Söderberg, Karin Ahlqvist, 

Caroline Vaske 

Digitalt: Ananthi Flodin, Petra Aronsson, Pernilla Leion 

Frånvarande: Ulla Sandberg Gustafsson, Marie Hufvudsson, Lena Axelsson, Christin Wendt, 

Maria Qvarnström, Malin Gustafsson, Lena Vestlin,  

Bildspel som visades under mötet 

 

13.15 Välkomna, agenda + föregående mötesanteckningar   
Karin är ordförande för dagens möte. Ordinarie ordförande Ulla Gustavsson sjukskriven. 

Info viceordförande - Charlotte Warling, socialchef tar över rollen efter årsskiftet.  

 

Beslut uppdragshandling Partssamverkan - Karin Ahlqvist  
Nytt förslag på Uppdragshandling för Partssamverkan har presenterats . Främst språkliga 

justeringar som gjorts gällande tidiga insatser. Tydliggörande har gjorts kring vikten av att 

arbeta aktivt med samverkan kring tidiga insatser, inte “bara” utveckla den. Diskussion förs 

kring formulering om kontaktpersoner och hur de ska närvara lokalt.  

Beslut - gruppen ställer sig bakom uppdragshandling Partssamverkan, gäller from 2026-01-

01  

Det syns inte – Sara Holm   

Sara Holm gästar oss och berättar om arbetet med fullföljda studier/kunskapsutveckling och 

deras arbete med ”Det syns inte”. Sara ger information om bakgrunden till satsningen. ”Det 

syns inte” är ett lärverktyg för högstadiet och gymnasiet som är framtaget för att prata om + 

stötta barn och ungas psykiska hälsa. Sara visar klipp från en digital föreläsning med Sissela 

Nutley, hjärnforskare, som visar statistik för att en stor del av barn och unga upplever att de 

är missnöjda med sin skärmanvändning, på ett sätt som de inte trivs med. Ytterligare klipp på 

ämnet finns på www.skaraborg.sa/detsynsinte  fram till sista december.  

Sara redogör för den mentala tallriksmodellen och hur den kan användas. Vi får tid för 

självreflektion utifrån detta. Vi får även en kort genomgång av moduler kopplade till Det syns 

inte-projektet. 2024-2025 startade flera skolor i Skaraborg upp arbetet med verktyget. 

Psykisk hälsa - med skolan som arena har varit en del i Kraftsamling Fullföljda studier, ny 

ansökan på gång för 2026-2028 - kommer sannolikt benämnas Framtidsrusta barn och unga.  

Tanken framåt är att erbjuda fler skolor dessa insatser och utveckla en gemensam modell för 

förebyggande arbete med ungas psykiska hälsa. Målet i framtiden är att det ska finnas en 

Skaraborgsgemensam modell.  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-788/surrogate/2025-11-12-%20Bildspel%20Samverkansgrupp%20Barn%20och%20unga.pdf
https://www.skaraborg.sa/detsynsinte
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Återkoppling korttids HSL + återkoppling regionalt arbete - Maria Söderberg + Jeanette 

Andersson (MAS Lidköping), 

Maria ger återkoppling om framtaget förslag på rutin. 9 av 15 kommuner har inkommit med 

svar. Mycket synpunkter som handlat om begrepp/funktioner, formuleringar, etc. Har varit 

övervägande positiva reaktioner på rutinen. Justeringar har gjorts i materialet utifrån inkomna 

synpunkter. Framåt behöver man arbeta mer med “hur:et”, arbeta vidare med utbildningar till 

kommunens personal mm. Kunskapen om egenvård behöver stärkas inom både kommun 

och region. Fler verksamheter behöver använda SAMSA för smidigt samarbete.  

Diskussion om hur man bör hantera avvikelser förs, ska MedControlPro eller annat system 

användas för avvikelser kopplat till egenvård?  

Efter remissrundan kommer förslaget upp på styrgrupp för beslut.  

 

Förslag arbetsgrupp kommun/specialistvård kring barn/unga i behov av 

HSL i hemmet - Lena Axelsson flyttas till februari 

 

 Informationspunkter - Maria Söderberg/Karin Ahlqvist:  

 

o Information om möjlighet att skicka remisser och annat med personuppgifter 

till SDK brevlåda barnmedicin och BUP   

Information om Säker digital kommunikation (SDK). Sjukhuset är igång. Kan 

eventuellt bli vägen för orosanmälan till kommunen så småningom. 

Diskussion förs kring om det kommer vara flera olika brevlådor att förhålla 

sig till, vikten av att anmälan till socialtjänsten hamnar rätt påtalas. Tanken 

är att det finns en brevlåda per verksamhet. Finns idag en specifik brevlåda 

för alla barnahusärenden. Mer information kommer.  

o Remissunderlag till EVI (fråga från skolan)   

Informationsunderlag för elevhälsan gällande remiss till EVI har bytts. 

Utseendet och frågor i mallen har ändrats. Skolan får frågor om att utreda 

intellektuell funktionsnedsättning. Vårdcentralerna behöver få information 

om att IF-utredning inte görs i de fall där man inte misstänker detta. Maria 

har sänt mejl till EVI för tydliggörande om frågan om huruvida man 

misstänker IF, avvaktar svar och vidare dialog. Frustration gällande avslag 

på remisser från EVI.  

o Ny logopedimottagning B&U   

Fyra nya logopedimottagningar på Primärvårdsnivå startar upp 2026 för 

BoU i regionen. Mottagningarna kommer ligga placerade under 

Regionhälsan och har tillskjutits medel. 3-4 tjänster för Skaraborg. Kommer 
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sannolikt vara belägen i antingen Falköping eller Lidköping, diskussion om 

detta pågår. Eventuellt start till våren.   

 

o Återkoppling nuläge ADHD   

Maria ger oss uppdatering om nuläge, siffror och datainsamling som pågår. 

Man har fått medel, mer data samlas in, ingen ny data är färdigbehandlad. 

Finns tankar om att “djupdyka” i olika kommuner för att jämföra hur utfallet 

kan skilja sig åt så tydligt. Sammanhållen vårdprocess, Rajna och 

processtöd fortsatt dialog.  

o Mötesdatum 2026  

3 februari, 8 april, 26 maj, 5 oktober, 25 november. Mötena genomförs 

klockan 13:15-16:15 i Regionens hus i Skövde. 

Information om Standardiserat vårdförlopp för små barn med 

autism (SVF) – Jenny Claesson, Habiliteringen  

Ger information om standardiserat vårdförlopp för yngre barn (0-6 år) med 

autism. Vi får information om bakgrund. Nio mottagningar i 49 kommuner.  

Tanken är att erbjuda ett brett basutbud till de som är i behov, och specificerad 

vård till de som behöver de mest. Man vill förstärka föräldraförmågan och bidra 

till praktiska tillämpbara strategier. Mål är även att kartlägga nätverket kring 

barnet. Jenny presenterar vårdförloppet. Remiss behövs för att komma in och 

få tillgång till stödet. Nybesök och upplägg för bedömning av risk-och 

skyddsfaktorer samt behov av stöd. Diagnosinformation, genom SOB (stöd och 

behandling). Föräldrakurs (obligatorisk del), tre förmiddagar och tillsammans 

med andra föräldrar. Fokus på att stärka föräldrarna. Regelbundna träffar en 

gång i veckan. Därefter plan framåt. Förhoppning; utskrivning. Hur lång tid 

processen tar beror på hur snabbt föräldrar anmäler sig, semestrar och 

mottagningens förutsättningar.  

Autismdiagnos sätts tidigare idag. De barn som saknar konstaterad IF men det 

kan finnas misstanke erbjuds fortsatt stöd till 8 års ålder. Har man inte utretts 

då, tas ställning om habiliteringen ska utreda. Remiss skrivs till BUP vid behov.  

Information om utvärderingar som pågår. Diagnos visar att många som deltagit 

är nöjda. Större missnöje digital närvarande. Föräldrars tilltro på förändringar, 

höga skattningar efter kurs vilket är positivt.  

Behandling i grupp. För den breda basen, mest riktad till föräldrar.  
Stöd och behandling, övningar digitalt hemma. Kommunikation digitalt, inga 

träffar.  
Individuella insatser med olika yrkesgrupper för utredning eller 

färdighetsinsatser.  
- IBT(20-25) - intensivbehandling. IBT = 2 år. Varannan vecka. Få kan få 

behandlingen. 20-25 timmars träning i veckan. 
MBT(15 h) – enbart föräldrar eller förskola upp till 1 år.  
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Krav – barnet har behov av mångsidigt program. Hjälp med sociala färdigheter, 

kognitiva färdigheter, inlärning, etc. Varför skulle föräldrar göra detta? Det har 

bra forskningsstöd i hela Sverige + rekommendation från Socialstyrelsen förra 

året. I april nästa år kommer sannolikt rekommendationer riktade till 

förskola/skola. Insatsen höjer IQ hos barnen. Man har räknat på att man tjänar 

10 miljoner per individ. Att arbeta med barnen i tidig ålder, ger effekt. Glappet i 

IQ är stort, syfte med arbetssättet är att minska glappet vilket man sett att det 

kunnat göra.  

  

 Återkoppling arbetsgrupp ansvarsfördelning - Maria Söderberg 

Rutin för telefonkonsultation har sänts ut. Ingen anstormning av ärenden. Andra 

verksamheter utanför primärvården har tagit kontakt. Diskussion – hur ska vi få till digitala 

konsultationer på ett bra vis? Patient närvarar ej under konsultation. Kan handla om barn 

som inte haft kontakt med BUP tidigare, kan också vara stöd och råd för barn som är 

inskrivna vid BUP eller har pågående kontakter i båda verksamheterna. En gemensam yta 

behövs för bokning hade varit att föredra, men är inte möjligt pga privata vårdcentraler. Det 

administrativa behöver vara enkelt. Tillsvidare skall bokningsbara tider ordnas, bokas via 

BUP:s funktionsbrevlåda. Tills ny rutin om tidsbokning kommer gäller det koncept med 

telefontider som kommunicerats tidigare.  

 Övriga frågor  

- Hur nå barn som inte vill komma till våra verksamheter eller digitala möten? 

Reflektion kring samarbete med skola eller andra kommunala verksamheter.  

Nyhetsinslag om digitala VR-glasögon för hemmasittande pojke lyfts upp. 

Specialutbildad pedagog i kontakten. Utveckling av “roboten”. Syfte är återgång till 

skolan.  
 

- Fallbeskrivningar vid framtida samverkansträffar? Nästa termin?  
 

16.15 Tack för idag  

 


